



El presente documento se encuentra en versión pública en vista que contiene información confidencial de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS N° 05861

FECHA:		20 de noviembre de 2023		REQUISICION DE COMPRAS No.		5608/19	
SEÑORES:		ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.		No DE NIT:			
NUMERO DE IVA:		RESOLUCION RAZONADA N° UCP-64-11-2023		FECHA:		06-11-23	
DEPENDENCIA QUE RECIBIRA EL SUMINISTRO: DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO							
COMPROMISO PRESUPUESTARIO:				FECHA DE ELABORACION:			
ROGAMOS SUMINISTRAR EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO							
CODIGO	CANTIDAD SOLICITADA		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	MARCA	VALORES	
	NO.	LETRAS				PRECIO UNITARIO	TOTAL CON IVA
				LOTE N° 1 - PRODUCTOS QUIMICOS			
54107	4	Cuatro	CUBETA	PINTURA COLOR BLANCA BASE AGUA	SHERWIN WILLIAMS	\$150.00	\$600.00
54107	8	Ocho	CUBETA	PINTURA COLOR BLANCO DOVER/BASE AGUA	SHERWIN WILLIAMS	\$150.00	\$1,200.00
54107	2	Dos	CUBETA	PINTURA COLOR GRIS METEORO/BASE AGUA	SHERWIN WILLIAMS	\$150.00	\$300.00
54107	1	Uno	CUBETA	PINTURA COLOR GRIS OSCURO / BASE AGUA	SHERWIN WILLIAMS	\$222.00	\$222.00
54107	3	Tres	GALÓN	TINTE CANELA OSCURO	SHERWIN WILLIAMS	\$47.00	\$141.00
54107	4	Cuatro	CUARTO	PEGAMENTO COLA BLANCO PARA MADERA	RESISTOL	\$18.00	\$72.00
54107	25	Veinticinco	UNIDAD	REPUESTO EMPAQUE ESPONJOSO NORMAL PARA TANQUE / SERVICIO	S/M	\$2.50	\$62.50
54107	26	Veintiséis	UNIDAD	REPUESTO EMPAQUE ESPONJOSO DE 3" PARA TANQUE / SERVICIO	S/M	\$3.00	\$78.00
54107	15	Quince	UNIDAD	SELLADOR ELASTOMERICO POLIURETANO BLANCO	PENNSYLVANIA	\$10.50	\$157.50
54107	44	Cuarenta y Cuatro	UNIDAD	SODA CAUSTICA EN ESCAMA 400 GRS	N/E	\$2.50	\$110.00
54107	15	Quince	UNIDAD	SELLADOR MULTIUSO TRANSPARENTE	PENNSYLVANIA	\$9.50	\$142.50
54107	10	Diez	UNIDAD	VÁLVULA DE LLENADO PARA SERVICIO SANITARIO 7/8"	FLUID MASTER	\$8.50	\$85.00
54107	25	Veinticinco	UNIDAD	CINTA AISLANTE SUPER 33	3M	\$7.90	\$197.50
54107	25	Veinticinco	UNIDAD	REPUESTO PERNO UNION TASA TANQUE METAL	S/M	\$1.50	\$37.50
54107	24	Veinticuatro	UNIDAD	PERAS VINILICAS DE HULE PARA TANQUE DE SERVICIO COLA DE RATÓN DE 3 PULGADAS	KORKY	\$2.50	\$60.00
54107	32	Treinta y Dos	UNIDAD	CAJAS RECTANGULARES PLÁSTICAS	AMANCO	\$0.75	\$24.00
54107	350	Trescientos Cincuenta	UNIDAD	ANCLAS PLASTICAS TIPO TORNILLO PARA PARED SECA de 3/8	S/M	\$0.45	\$157.50
54107	144	Ciento Cuarenta y Cuatro	UNIDAD	ANCLAS DE MARIPOSA PARA TABLAROCA 3/8X1/2	S/M	\$0.75	\$108.00
54107	300	Trescientos	UNIDAD	ANCLAS PLÁSTICAS DE 1/4"X1 1/4" VERDES	S/M	\$0.03	\$9.00
54107	24	Veinticuatro	UNIDAD	CAMISA LISA DE 1/2" PVC	AMANCO	\$0.30	\$7.20
54107	20	Veinte	UNIDAD	CANALETAS PLÁSTICAS 32X16 CON ADHESIVO	LEGRAND	\$5.50	\$110.00
54107	40	Cuarenta	UNIDAD	CANALETAS PLASTICA 20X12 CON ADHESIVO	LEGRAND	\$3.50	\$140.00
54107	10	Diez	UNIDAD	VÁLVULA DE SALIDA DE 3 PULGADAS PARA INODORO	EDESA	\$8.50	\$85.00
				LOTE N° 2 – MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS			
54112	1000	Mil	UNIDAD	TORNILLOS PARA PARED SECA 1"	S/M	\$0.02	\$20.00
54112	11	Once	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL AL PISO 1/2"X3/8"CROM	WASSE	\$3.90	\$42.90
54112	4	Cuatro	UNIDAD	VALVULA AUTOMATICA PARA MINGITORIO METÁLICA DE 1/2	GENEBRE	\$45.00	\$180.00
54112	100	Cien	UNIDAD	CLAVOS CON TUERCA TIPO ROBOT 6X8X1	S/M	\$0.25	\$25.00
54112	5	Cinco	UNIDAD	CERRADURA DE POMO PARA BAÑO	HERMEX	\$8.50	\$42.50
54112	20	Veinte	UNIDAD	CERRADURA DE POMO PARA DORMITORIO	HERMEX	\$8.50	\$170.00

54112	25	Veinticinco	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA TANQUE DE SERVICIO CON REVESTIMIENTO DE ACERO 3/8"X 7/8"X 20"	WASSE	\$3.50	\$87.50
54112	10	Diez	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANO CON REVESTIMIENTO DE ACERO 3/8X1/2 X 20 PULGADAS	WASSE	\$3.50	\$35.00
54112	5	Cinco	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO #16	S/M	\$1.50	\$7.50
54112	200	Doscientos	UNIDAD	TORNILLO AUTO ROSCANTE 1 PULGADA NEGRO	S/M	\$0.02	\$4.00
54112	500	Quinientos	UNIDAD	TORNILLO PARA PARED SECA DE 2 1/2"	S/M	\$0.05	\$25.00
				LOTE N° 3 - HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS			
54118	2	Dos	UNIDAD	JUEGO DE HOJAS DE SIERRA PARA CALADORA	BOSCH	\$5.50	\$11.00
54118	4	Cuatro	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 1/4X4"	TRUPER	\$1.50	\$6.00
54118	4	Cuatro	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 5/16X4"	TRUPER	\$1.90	\$7.60
54118	4	Cuatro	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO 1/2X4"	TRUPER	\$2.25	\$9.00
54118	10	Diez	UNIDAD	PUNTAS DE DESTORNILLADOR N°2 PARA TALADRO	TRUPER	\$1.00	\$10.00
54118	2	Dos	SET	HOJAS DE REPUESTO PARA CUCHILLA RETRÁCTIL	INGCO	\$1.50	\$3.00
54118	1	Uno	UNIDAD	NIVELADOR LASER LINEA VERDE	INGCO	\$95.00	\$95.00
54118	1	Uno	UNIDAD	MEDIDOR DE DISTANCIA LASER 50 METROS	BOSCH	\$95.00	\$95.00
54118	1	Uno	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR DE MADERA 7-1/4 PULGADAS 1500 WATTS	BOSCH	\$155.00	\$155.00
				LOTE N° 4 - MATERIALES ELECTRICOS			
54119	15	Quince	UNIDAD	RECEPTACULO PARA FOCO NORMAL	AGUILA	\$0.80	\$12.00
54119	24	Veinticuatro	UNIDAD	FOCOS LED DE 9 WATTS 120 VOLTIOS	AKSI	\$3.25	\$78.00
54119	10	Diez	UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO	BTICINO	\$3.25	\$32.50
54119	228	Doscientos Veintiocho	UNIDAD	TUBOS LED DE 18 WATTS	LIGHTTEC	\$3.90	\$889.20
54119	15	Quince	UNIDAD	TOMA HEMBRA PARA EXTENSION POLARIZADO	AGUILA	\$1.25	\$18.75
54119	15	Quince	UNIDAD	TOMA MACHO PARA EXTENSION POLARIZADO	AGUILA	\$1.25	\$18.75
54119	300	Trescientos	METRO	CABLE TSJ VULCAN #14X3	PHELPS DODGE	\$1.55	\$465.00
54119	300	Trescientos	METRO	CABLE TNM # 14X3	PHELPS DODGE	\$1.65	\$495.00
54119	75	Setenta y Cinco	UNIDAD	PLACAS PARA TOMA DOBLE TIPO POLARIZADO	AGUILA	\$0.50	\$37.50
54119	75	Setenta y Cinco	UNIDAD	TOMA DOBLE HEMBRA POLARIZADO MARFIL	AGUILA	\$1.00	\$75.00
				LOTE N° 5 - BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS			
54199	100	Cien	UNIDAD	LIJA NO 120 PARED SECA	TRUPER	\$0.80	\$80.00
54199	5	Cinco	UNIDAD	ESPONJA MULTIUSO	S/M	\$0.30	\$1.50
				* Lugar de entrega: Oficinas centrales del RNPN, ubicadas en Alameda Manuel Enrique Araujo, kilómetro 4 1/2 carretera a Santa Tecla, Colonia Roma, Pasaje Carbonell, San Salvador.			
				* Forma de entrega: Una sola entrega			
				* Tiempo de entrega: 15 días hábiles después de notificada la orden de compra.			
				* Forma de pago:			
				* EL PAGO SE REALIZARA EN UN SOLO MEDIANTE EL DEPOSITO A CUENTA DEL ADJUDICADO DENTRO DE LOS TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DESPUES DE EMITIDO EL QUEDAN PREVIO A LA ENTREGA DE LA FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL O DEL RECIBO SEGUN SEA EL CASO.			
				* FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA LA SOLICITUD DE OFERTA # UCP-19/2023-RNPN, LA OFERTA Y LA DEMAS DOCUMENTACION TRAMITADA PARA ESTE PROCESO.			
SON: SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 40						TOTAL	\$7,340.40

Presidente - Registrador Nacional del RNPN

Datos del Administrador de la Orden de Compra:
Nombre:
Auxiliar de Mantenimiento

Tel.

e-mail: it